sed Priscillam et Aquilam. Nec sine causa id fecit, sed quod majori eam sciret, quam virum, praeditam fuisse pietate. Atque hoc non esse conjecturam, quod a me dictum est, ex Actis licet cognoscere. Siquidem Apollo, virum eloquentem et in Scripturis potentem, quique Joannis tantum baptismam sciebat, haec cum assumpsisset, exposcit illi viam Dei, et perfectum magistrum reddidit (Act. 18. 24. 25). Non enim illis, quae apostolorum aetate vivebant, mulieribus erant curae quae nunc sunt iatis, ut splendidis vestibus ambianter, et pigmentis ac facis faciem suam condecorent, quae viros suos vexant ac premunt, coguntque vestem pretiosiore viciniae veste sibi coemere, mulos albos, et frana deaurata, obsequium eunuchorum, magnam ancillarum gregem et reliquam omnem pompam ridiculam: sed his omnibus amandatis, et excasso mundano fastu unum illud solum quaerebant, ut consortes fierent apostolorum, et ejusdem cum illis prandae participes. Quo fit ut non haec solum talis esset, verum etiam omnes reliquae. Nam et de Perside quaedam dicit, *Quae multum laboravit erga nos* (Rom. 16. 12), et Mariam ac Tryphenam ob ejusmodi labores laudat, quod cum apostolis laborarent, et ad eadem subeunda certamina se accingerent. Sed qui fit, ut ad Timotheum scribens dicat, *Mulieri autem docere non permitto, neque dominari in virum* (1. Tim. 2. 12)? Quando pius est vir, et eandem religionem profitetur, et ejusdem particeps est sapientiae: quomodo autem infidelis est et errat, ipsam docendi auctoritate non privat. Certe cum ad Corinthios scriberet, ait: *Et si qua mulier habet virum infidelem, non dimittat illum. Unde enim scis, mulier, si virum salvum facies* (1. Cor. 7. 13. 16)? Quo vero pacto fieri potest, ut mulier fidelis virum infidelem salvum faciat? Instruens nimirum illum et docens atque ad fidem adducens, sicut et ista Priscilla Apollo. Alioquin, cum dicit, *Mulieri docere non permitto*, de institutione quae fit e suggestu loquitur, de sermone qui habetur ad populum, et ut sacerdotibus ex officio incumbit: privata autem cohortari et consilium dare non prohibuit. Neque enim, si hoc prohibitum fuisset, haec quae id praestiterat collaudasset.

4. Audiant viri, audiant et ista mulieres: illae quidem, ut eam imitentur, quae sexus ejusdem est, et naturae cognatione conjuncta: hi vero, ne muliere imbecilliores appareant. Quam enim excusationem habebimus, quam veniam impetrabimus, si cum tantum animi studium, tantamque philosophiam mulieres exhibuerint, nos semper mundi affixi negotiis haeremus? Haec discant et magistratus et privati, et sacerdotes, et qui in ordine laicorum versantur, ut illi quidem divites tanti non faciant, neque illustres domos persequantur, sed virtutem cum paupertate disquirant, neque pauperiorum fratrum illos pudeat, neque tabernaculorum opificem, et coriarium, et purpurae insitorem, et avarium omittentes, eos qui magistratus gerunt colant: qui vero privati sunt, ne se impediri putent, quae minus sanctos excipiant, sed memores viduae quae filiam suscepit, cum illi farinae pugillus